
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКАЗ

от и г » марта 2021 г. № 3 O 0 /-JX 
г. Кызыл

О приведении административных регламентов по предоставлению 
государственных услуг Министерства образования и науки Республики 

Тыва в соответствии с критериями доступности в электронном виде

Во исполнение пункта 3 постановления Правительства Республики 
Тыва от 5 февраля 2021 г. № 42 «О проекте соглашения о взаимодействии 
между Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации и Правительством Республики Тыва об организации 
информационного и технологического взаимодействия при использовании 
федеральной государственной информационной системы «Федеральный 
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» для 
предоставления массовых социально значимых государственных и 
муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций)», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Привести административные регламенты по предоставлению 
государственных услуг Министерства образования и науки Республики Тыва 
в соответствии с критериями доступности в электронном виде в срок до 1 
апреля 2021 г.:

«Аттестация педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении 
субъекта Российской Федерации, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность» - ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития образования и 
повышения квалификации» (Ооржак А.-К. С.);

- «Организация отдыха детей в каникулярное время» - отдел 
воспитания, дополнительного образования и молодежной политики 
Министерства образования и науки Республики Тыва (Сенди Ч.Х.);



- «Прием и регистрация заявлений на обучение по программам 
среднего профессионального образования, реализующие образовательные 
программы среднего профессионального образования» отдел 
профессионального образования и науки Министерства образования и науки 
Республики Тыва (Донгак В.В.).

2. ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва» 
(Кыргыс С. Б.) оказать методическую помощь при подготовке 
административных регламентов.

3. Отделу юридического и кадрового обеспечения Министерства 
образования и науки Республики Тыва (Сагаачы Ч.М.) обеспечить 
утверждение административных регламентов по предоставлению 
государственных услуг Министерства образования и науки Республики Тыва.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра образования и науки Республики Тыва Ооржака Ю.О.

С.М. ТамчайМинистр

Исп.: Кыргыс С. Б.


